Междуреченский городской Совет народных депутатов IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2013 года № 448

принято на заседании городского Совета

народных депутатов 25 апреля 2013 года

О внесении изменений и дополнений в решение Междуреченского городского Совета народных депутатов

от 24.12.2012. № 400 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Междуреченский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Междуреченского городского Совета народных депутатов от 24.12.2012. № 400 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в ред. от 25.01.2013. № 418, от 29.03.2013. № 436) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2013 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 989 293,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 206 013,4 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 216 720 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2013 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. В приложении 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета»

после строки:

	«
	903
	2 02 02077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на  бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	903
	2 02 02088 04 0002 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	903
	2 02 02089 04 0002 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	903
	2 02 02088 04 0004 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	903

	2 02 02089 04 0004 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	»

1.3. Приложение 4 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.4. Приложение 5 «Перечень и коды видов расходов местного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4.

1.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств, на 2013 год в сумме 418 292,9 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 425 984,9 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 443 569,9 тыс. рублей.».

1.8. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2013 год в сумме 13 642,7 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 14 153 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 14 153 тыс. рублей.».

1.9. Приложение 8 «Перечень программ и объемы бюджетных ассигнований на реализацию комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Междуреченский городской округ» до 2021 года на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 5.

1.10. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить размер резервного фонда администрации Междуреченского городского округа на 2013 год в сумме 21 229,4 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 24 000 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 24 000 тыс. рублей.».

1.11. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2013 год в сумме 1 558 030,4 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 1 277 816,9 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1 294 302,2 тыс. рублей, согласно приложению 9.».

1.12. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 6.

1.13. В пункте 20:

слова «возмещением недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги, услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» заменить словами «возмещением затрат (убытков) организациям, предоставляющим населению жилищные услуги, услуги электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

после слов «возмещением затрат за самостоятельно приобретенные путевки в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей» добавить словами:

«возмещением затрат (убытков) открытому акционерному обществу "Краспригород" в связи с организацией перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Междуреченского городского округа;

возмещением затрат (убытков), возникающих в связи с установлением платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере меньше, чем размер платы, установленный договором управления многоквартирным домом».

2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Кислицин).

Глава Междуреченского городского округа

В.Шамонин

Председатель Междуреченского

городского Совета народных депутатов

О.Шахова